lis sunt, Sanctorum deprecatio, Christi mediatoris gloriam, & dignitatem imminuerent.

15 *Unde reliquiarum virtus confirmetur, & quanta sit eorum vis, & efficacia demonstratur.*

Sed cui fidem non faciant, & honoris, qui Sanctis debetur, & patrocinii, quod nostri causa suscipiunt, mirabiles effectus res ad eorum sepulchra, & oculis, & manibus, membrisque omnibus captis in pristinum statum restituitis, mortuis ad vitam revocatis, ex corporibus hominum ejectis dæmonis? Quæ non audire, ut multi, non legisse, ut plurimum gravissimi viri, sed vidisse, testes locupletissimi sancti Ambrosius, & Augustinus litteris tradiderunt. Quid plura? si vestes, sudaria, si umbra Sanctorum, priusquam à vita migrarent, depulit morbos, viresque restituit; quis tandem negare audeat, Deum per sacros cineres, ossa, cæterasque Sanctorum reliquias eadem mirabiliter efficere? Declaravit id cadaver illud, quod fortè illatum in sepulchrum Elisæi, cujus tacto corpore, subitò revixit.

16 *Verba sequentia non alterum, sed unum cum præcedentibus præceptum constitunt.*

Quod verò sequitur, *Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem, quæ est in celo, & quæ in terra deorsum, neque eorum, quæ sunt in aquis, sub terra; non adorabis ea, neque coles;* quidam hoc alterum præceptum existimantes, duo postrema ipsa unius præcepti vi contineri voluerunt. At S. Augustinus illa extrema dividens, hæc ipsa verba ad primum præceptum pertinere voluit, quam sententiam, quia in Ecclesia celebris est, libenter sequimur. Etsi in promptu ratio est illa verissima, consentaneum fuisse præmium, & pœnam cujusque cum primo præcepto conjungi.

17 *Adversus hoc præceptum non pugnat receptus in Ecclesia imaginum usus.*

Nec verò quis existimet omnino pingendi, fingendi, aut sculpendi artem hoc præcepto prohiberi. Nam in Scripturis jussu Dei simulacra, & imagines effectas legimus, Cherubin, ac Serpentis æneí. Superest igitur, ut imagines ob eam rem vetitas interpretemur, ne quid, simulacris quasi Diis colendis, de vero Dei cultu detraheretur.

18 *Quibus præsertim modis per imagines divinum Numen violari possit.*

Duplici autem potissimum ratione, quò ad hoc præceptum attinet, Dei majestatem vehementer læsi perspicuum est: altera, si idola, & imagines tamquam Deus colantur, aut credatur inesse in his aliqua divinitas, vel virtus, propter quam sint colendæ, vel quòd ab eis aliquid sit petendum, vel quòd fiducia sit in imaginibus figenda; veluti olim fiebat à gentibus, quæ in idolis spem suam collocabant, quod passim sacræ litteræ reprehendunt.